



ที่ SAWAD-004/2562

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรรวมสุทธิ 3,000.89 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 2,715.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 285.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.52 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ปัจจัยด้านรายได้

1.1 รายได้ดอกเบี้ย

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายได้ดอกเบี้ย 5,796.51 ล้านบาท เทียบกับรายได้ดอกเบี้ยงวดเดียวกันของปีก่อน 4,943.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 852.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.25 ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้ จาก 22,916.85 ล้านบาท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เป็น 29,573.18 ล้านบาท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.05 ซึ่งการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อมาจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่องตามนโยบายของกลุ่มบริษัท

1.2 รายได้อื่น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีรายได้อื่นจำนวน 2,082.44 ล้านบาท เทียบกับรายได้อื่นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1,903.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 179.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.40

รายได้อื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทบันทึกรวมรายการพิเศษดังนี้

1. รายการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาที่เกี่ยวข้องกับ บริษัทเงินทุน ศรีสวัสดิ์ จำกัด (มหาชน) (BFIT) จำนวน 185.65 ล้านบาท
2. กำไรจากการขายเงินลงทุนของบริษัทย่อย จำนวน 154.85 ล้านบาท





บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ซึ่งหากไม่รวมรายการพิเศษรายได้อื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 ธันวาคม 2560 จะมีมูลค่า 1,562.93 ล้านบาท เทียบกับรายได้อื่นของปีปัจจุบันจำนวน 2,082.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 519.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.24

อย่างไรก็ตามรายได้รวมของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 6,998.69 ล้านบาท หากไม่นับรวมรายการพิเศษดังกล่าวข้างต้น และรายการกำไรจากการโอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุนจำนวน 102.06 ล้านบาท กลุ่มบริษัทจะมีรายได้รวมจำนวน 6,556.13 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 7,881.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,325.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.21 ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมีผลมาจากการขยายตัวของพอร์ตสินเชื่อตามที่ได้กล่าวมาแล้วในข้อ 1.1

2. ปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

2.1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 3,046.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 380.37 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 2,665.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.27 ซึ่งหลักใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการขยายสาขา

2.2. หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ของกลุ่มบริษัทลดลงเหลือร้อยละ 3.02 จากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.94 เนื่องจากระบบการบริหารหนี้ที่มีประสิทธิภาพ และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 388.35 ล้านบาท ลดลง 5.46 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 393.81 ล้านบาท

2.3. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 720.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112.49 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 608.44 ล้านบาท สอดคล้องกับเงินกู้ยืมและเงินรับฝากที่เพิ่มขึ้น 2,994.49 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางวนาพร พรกิติพงษ์)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

